
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA ASSISTENZA, ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

RESP. ECONOMATO 

 

Proposta n. 22 del 02/03/2021 
 

 

 

 

Oggetto: Bando per l’alienazione di mezzi da lavoro, autoveicoli e ciclomotori di proprietà 
del Comune di Borgo San Dalmazzo. Assegnazione lotti e dichiarazione lotti deserti. 

 

 

 
Richiamata la propria determinazione n. 108 in data 01/02/2021 di indizione di asta pubblica, ai sensi del Regio decreto 18 
novembre 1923, n. 2440 – Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato e del Regio 
decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, 
per mezzo di offerte segrete, in aumento rispetto al prezzo base indicato nel bando di gara, con aggiudicazione a chi ha 
presentato il prezzo migliore, ai sensi degli articoli 73, lettera c) e 76 del succitato R.D. 827/1924, con la quale si stabiliva di 
effettuare la vendita a lotti, come segue: 

1. Lotto 1: Panda 4x4 trekking: valore a base d’asta € 700,00;  
2. Lotto 2: compressore modello Rotair MB: valore a base d’asta € 150,00; 
3. Lotto 3: carrello Balbi e generatore GEMAP: valore a base d’asta € 500,00; 
4. Lotto 4: n. 1 ciclomotore in dotazione alla Polizia Locale targa X39R8K: valore a base d’asta: € 250,00; 
5. Lotto 5: n. 1 ciclomotore in dotazione alla Polizia Locale targa X39R8L: valore a base d’asta: € 250,00; 
6. Lotto 6: Pick Up Mitsubishi L200 con dotazione Protezione Civile cassone con cabina allungata: valore a 

base d’asta € 3.500,00 
per un totale di € 5.350,00. 

Atteso che il bando di gara ed i relativi modelli di istanza di partecipazione e di offerta economica, ad esso allegati, sono stati 
pubblicati all’albo pretorio on line, sul profilo committente della stazione appaltante nella sezione “Bandi di gara” ed in 
amministrazione trasparente, al fine di garantire i princìpi di tempestività e correttezza, di libera concorrenza, partecipazione, 
non discriminazione, trasparenza, nonché di pubblicità, nei confronti dei soggetti interessati a partecipare all’asta pubblica. 

Dato atto che in data 23/02/2021, alle ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 

Appreso che in data 25/02/2021, alle ore 10:00, presso la Sala Giunta del Palazzo Comunale di Borgo San Dalmazzo, in 
seduta pubblica, si è costituito il seggio, per lo svolgimento delle operazioni di verifica dell’ammissibilità delle offerte 
pervenute, mediante la valutazione della documentazione amministrativa presentata e, successivamente, di valutazione delle 
offerte economiche, procedendo per singoli lotti, secondo la numerazione progressiva, indicata nel bando, e visti i relativi 
verbali. 

Tutto ciò premesso, risulta quanto segue, come da verbali allegati al presente atto amministrativo: 

Lotto 1: entro il termine stabilito, sono pervenute n. 3 (tre) offerte, da parte delle seguenti ditte: 
1. Autorimessa RISSO Giorgio e Marco di Risso M., con sede in Via Valdieri 42 – 12011 Borgo San Dalmazzo 

(CN) – codice fiscale RSSMRC67H18B033B – partita IVA 03360240042, pervenuta al prot. 3729 in data 

19/02/2021; 

2. Minichiello Auto srl, con sede in Via Appia 4 – 83038 Montemiletto (AV) – partita IVA 02794880647, pervenuta 

al prot. 3854 in data 22/02/2021; 



3. Pepino Franco, con sede in Via Valdieri 47 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – codice fiscale 

PPNFNC65L18D205A – partita IVA 02418310047, pervenuta al prot. 3946 in data 23/02/2021, ore 11:05; 

mentre una quarta offerta è pervenuta, oltre il termine stabilito, da parte della ditta MAT-CAR di Cardinale Cinzia, con 
sede in Borgata Montiglio 28 – 10070 Rocca Canavese (TO) – partita IVA 10652530014, pervenuta al prot. 3996 in data 
23/02/2021, ore 15:03. 

Lotto 2: entro il termine stabilito, sono pervenute n. 2 (due) offerte, da parte delle seguenti ditte: 
1. IAMEP & C. sas, con sede in Via don Minzoni 30 – 12011 Borgo San Dalmazzo – partita IVA 00510000045, 

pervenuta al prot. 3578 in data 18/02/2021; 

2. Fiorito Antonio, con sede in Via Po 13 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – codice fiscale 

FRTNTN67B20D205A, pervenuta al prot. 3821 in data 22/02/2021. 

Lotto 3: è pervenuta n. 1 (una) offerta, oltre il termine stabilito, da parte della ditta MAT-CAR di Cardinale Cinzia, con 
sede in Borgata Montiglio 28 – 10070 Rocca Canavese (TO) – partita IVA 10652530014, pervenuta al prot. 3996 in data 
23/02/2021, ore 15:03. 
 

Lotti 4 e 5: non sono pervenute offerte; 

Lotto 6: entro il termine stabilito, sono pervenute n. 5 (cinque) offerte, da parte delle seguenti ditte: 
1. Fiorito Nicholas, con sede in Via Villar 1 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – codice fiscale 

FRTNHL90H12D205U, pervenuta al prot. 3822 in data 22/02/2021; 

2. Minichiello Auto srl, con sede in Via Appia 4 – 83038 Montemiletto (AV) – partita IVA 02794880647, pervenuta 

al prot. 3853 in data 22/02/2021; 

3. Ferviva Rottami srl, con sede in Via don Minzoni 49 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – partita IVA 

03322100045, pervenuta al prot. 3858 in data 22/02/2021; 

4. Marchetti Davide, con sede in Frazione Ponte Maira 19 – 12021 Acceglio (CN) – codice fiscale 

MRCDVD92P26D205Q, pervenuta al prot. 3864 in data 22/02/2021; 

5. Pepino Franco, con sede in Via Valdieri 47 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – codice fiscale 

PPNFNC65L18D205A – partita IVA 02418310047, pervenuta al prot. 3947 in data 23/02/2021, ore 11:07; 

mentre una sesta offerta è pervenuta oltre il termine stabilito, da parte della ditta MAT-CAR di Cardinale Cinzia, con sede 
in Borgata Montiglio 28 – 10070 Rocca Canavese (TO) – partita IVA 10652530014, pervenuta al prot. 3996 in data 
23/02/2021, ore 15:03. 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 174 del 
15/09/2020 e successiva deliberazione consiliare n. 26 in data 28/10/2020, nonché la relativa nota di aggiornamento 
approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 245 in data 04/12/2020 e dal Consiglio comunale con deliberazione 
n. 35 in data 22/12/2020. 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione consiliare n. 39 in data 22/12/2020. 

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 3 in data 12/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’articolo 147 bis del D .Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 
convertito con Legge 102/2009; 



Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 
e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1. di prendere atto, viste e richiamate le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

amministrativo, delle risultanze della procedura di asta pubblica; 

2. di assegnare il lotto 1 alla ditta Minichiello Auto srl, con sede in Via Appia 4 – 83038 Montemiletto (AV) 

– partita IVA 02794880647, per l’importo di € 1.056,00; 
3. di assegnare il lotto 2 alla ditta Fiorito Antonio, con sede in Via Po 13 – 12011 Borgo San Dalmazzo 

(CN) – codice fiscale FRTNTN67B20D205A, per l’importo di € 200,00; 
4. di dichiarare deserto il lotto 3, in quanto è pervenuta una sola offerta, oltre il limite stabilito. 

5. di dichiarare deserti i lotti 4 e 5, in quanto non sono pervenute offerte; 

6. di assegnare il lotto 6 al concorrente Marchetti Davide, con sede in Frazione Ponte Maira 19 – 12021 

Acceglio (CN) – codice fiscale MRCDVD92P26D205Q, per l’importo di € 4.530,00 

7. di procedere alla cessione dei mezzi, secondo quanto stabilito al punto 8 del bando; 

8. di stabilire che i contratti saranno stipulati, mediante scrittura privata; 

9. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione “amministrazione 
trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33/2013 Sottosezione “provvedimenti 
amministrativi – aggiudicazione” e dell’articolo 29, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, 

Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

Il Segretario Generale 
Dottor Giuseppe Francesco Tocci 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


